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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Permanentni Sekretara/ Office of the General Secratary

DATI/A: 18.12. 2023

REFERENC-E: 21/2253-2/MMPHI

PER/ZA/TO: “ Ev Wind Park “Sh.p.k.Rahovec.

CE:

PERMES/PREKO/THROUGH:

NGA/OD/FROM: Zel\c/llllillI E})jltlyql Zévendésues i Sekret: rejitt
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Njoftim {/r / ww/ /

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruk res % ka shqyrtuar
kérkesén e dorézuar té Kompanisé “ Ev Wind Park “Sh.p.k. Rahovec, per validitetin
e Pélqimit Mjedisor me nr.prot. 21 /2253/1-ZSP/ / 21, daté: 13 .07.2021-pér parkun e
energjisé me eré (70MW) né Zatriq dhe Kaznik, Komuna e Rahovecit né ngastrat
kadastrale nr.00530-1, nr.00166-0, nr.00003-1, Z.K. Zatriq dhe nr.00016-0, nr. 007:)-1 0,
7K. Kaznik, Komuna e Rahovecit dhe pas shqyrtimit t& kétij njoftimi ja

bashkangjesim késaj letérpércjellése.

Me respekt,
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Njoftim

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar
kérkesén e dorézuar t& Kompanisé “ Ev Wind Park “Sh.p.k.Rahovec, pér validitetin
e Pélqimit Mjedisor me nr.prot. 21/2253/ 1-ZSP/ / 21, daté: 13.07.2021 pér parkun e
energjisé me eré (JOMW) né Zatriq dhe Kaznik, Komuna e Rahovecit né ngastrat
Kkadastrale nr.00530-1, nr.00166-0, nr.00003-1, Z.K. Zatriq dhe nr.00016-0, nr.00754-0,
7K. Kaznik, Komuna e Rahovecit.

Bazuar né Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit Nr. 03/L-214 , Neni 25, vlefshméria e
Vendimit pér Pélgim Mjedisor ndérpritet nése brenda dy (2) vitesh nga data e
pranimit t¢ Vendimit pér Pélgimin Mjedisor, aplikuesi nuk siguron lejen pér
ndértim ose aprovimin pér realizimin e projektit; ose lokacioni ku projekti duhet
realizuar nuk éshté pérgatitur e as nuk éshté nisur ndonjé aktivitetet operativ.

Referuar pérshkrimit né kérkesé, kompania juaj pasi qé éshté pajisur me pélqim
mjedisor me nr.prot. 21/2253/1-ZSP/ / 21, daté: 13 .07.2021 éshté pajisur me
vendimin preliminar nga ZRRE: V-927-2018, vendimin preliminar nga ZRRE: V-928-
2018, lidhjen me rrjetin e transmisionit KOSTT me nr. 376, Pélqim nga pylltaria me
nr. KE-306/17, kontratén pér qerané t& tokés pyjore, REF ke-307/17, pélgqim nga
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/\ME“me nr. Ref.2562/23, né lokacionin ku planifikohet vendosja e parkun e

energjisé me eré (7OMW) éshté pérgatitur tereni, jané hapur rrugét (traseja), jané

pérgatitur disa bazamente pér vendosjen e turbinave me er€, jane béré shpimet

gjeomekanike té cilat jané déshmuar pérmes fotove, ditarit ndértimor deklaratén nén
betim t& vulosur nga noteri.

Bazuar né té lartécekurat Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés njofton Kompaniné “ Ev Wind Park ” Sh.p.k. Rahovec se Vendimi i
Pélqimit Mjedisore me nr. prot. 21/2253/ 1-ZSP/ / 21, daté: 13 .07.2021 pér Parkun e
Energjisé me Eré (7OMW) né Zatriq dhe Kaznik, Komuna e Rahovecit né ngastrat
kadastrale nr. 00530-1, nr. 00166-0, nr. 00003-1, Z.K. Zatriq dhe nr. 00016-0, nr. 00754-
0, Z.K. Kaznik, Komuna e Rahovecit, éshteé valid.

Kompania “ Ev Wind Park ”Sh.p.k.Rahovec éshté i obliguar me Ligj, q& t& aplikoj
pér Leje Mjedisore

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.21/2253-2/ZSP/ /23 daté: 18.12.2023

Prishtiné

T’i dérgohet:

1. Parashtruesit té kérkesés
2. Komisionit pér VNM

3. Inspektoratit

4. Kabinetit té Ministrit

5. Arkivit t¢ MMPHI

6. Komunés sé Rahovecit
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